
1 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, PRAHA 10, GUTOVA 1987/39, příspěvková organizace 

Se sídlem Gutova 1987/39, 100 00 Praha 10, Strašnice  
Fakultní škola Pedagogické fakulty UK  
Škola s rozšířenou výukou matematiky  
IČO: 476 11 880, tel.274 021920-24  
E-mail: skola@zsgutova.cz, www.zsgutova.cz  
DS: sd3ybhx  

 
 
Čj.: GUT/508/2023/Čer 
 
 
 

VNITŘNÍ ŘÁD 
 

ŠKOLNÍHO KLUBU 

 
 

Základní škola, Praha 10, Gutova 1987/39, příspěvková organizace 

 
 
 
Obecná ustanovení 

 

Vnitřní řád školního klubu (dále jen Řád ŠK) Základní školy, Praha 10, Gutova 1987/39, 

příspěvkové organizace (dále jen Škola) stanovuje náležitosti, které jsou nutné pro uskutečňování 

zájmového vzdělávání. Upravuje zejména vztahy mezi účastníky zájmového vzdělávání. Účastníky 

zájmového vzdělávání jsou zaměstnanci Školy, žáci školy, jejich zákonní zástupci (dále jen Rodič/e), 

popř. další fyzické osoby.  
Řád ŠK je pro účastníky závazný. 

 

Základní právní normou, podle které je Řád ŠK vypracován, je zákon č. 561/2004 Sb., školský 

zákon v platném znění a dále vyhláška č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání v platném znění (dále jen 

Vyhláška). 

 

Řád ŠK vydává ředitelka školy. 

Působnost Řádu ŠK se vztahuje výhradně k činnosti školy a k akcím, které škola jako součást 

poskytování vzdělávání pořádá. Řád ŠK je místně platný v celé budově Školy a ve všech exteriérech, 

které katastrálně Škole náleží (např. školní sportoviště, schodiště a přístupové chodníky, předzahrádky). 

Na zájmové vzdělávání ve Škole se v přiměřených souvislostech vztahuje školní řád. 
 
Klub je zřízen na základě zařazení do sítě škol ze dne 17. 10. 2005.   

 

1. ČINNOST ŠKOLNÍHO KLUBU 
 

a) Školní klub Školy (dále jen ŠK) poskytuje zájmové vzdělávání a spontánní činnosti žákům 

       II. stupně, kteří potřebují počkat na odpolední vyučování.  

b) Zájmové vzdělávání je nepovinnou formou vzdělávání. Rodič nemá stanoveno právo, že musí 

být jeho dítě do ŠK přijato. Škola nemá povinnost žáka do ŠK přijmout. Na rozdíl od povinné 

školní docházky ředitelka školy žáka ze ŠK vyloučit může (podrobněji v dalších částech řádu).  
c) ŠK vykonává činnost ve dnech školního vyučování.   
d) O školních prázdninách může ředitelka činnost ŠK za podmínek uvedených ve Vyhlášce přerušit.  
e) ŠK má jedno oddělení s maximální kapacitou 25 momentálních žáků. Počet přihlášek je 

neomezený. 

http://www.zsgutova.cz/


2 

 

f) Zájmové vzdělání poskytuje žákům vychovatelka školního klubu (dále jen Vychovatelka). 

g) Klub je umístěn ve druhém patře školy. 

 

2. PŘIHLAŠOVÁNÍ DO ŠKOLNÍHO KLUBU a DENNÍ REŽIM 
 

a) ŠK se naplňuje do počtu žáků stanovených Vyhláškou o zájmovém vzdělávání a dle cílového 

počtu uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení.  
b) O přijetí do ŠK a o zařazení žáka do příslušného oddělení rozhoduje ředitelka na základě písemné 

přihlášky. Žádost o přijetí do klubu se podává na školním formuláři třídnímu učiteli. Rodiče 

dostávají přihlášku do ŠK systémem Komens (v Bakalářích).  
c) Přijetí do ŠK není nárokové.   
d) Rodič podává škole písemnou Žádost o přijetí žáka do ŠK (dále jen Žádost). 

e) Přednostně jsou přijímáni žáci s doloženým sociálním či zdravotním handicapem, žáci 

s odpoledním vyučováním a žáci bez kázeňských problémů.    
f) Rodič, který podal žádost o přijetí žáka do ŠK, obdrží vyrozumění zpravidla na začátku 

příslušného školního roku.  
g) Následné změny údajů uvedených v žádosti (zejména kontaktní údaje) je Rodič přijatého žáka 

povinen bez odkladů prokazatelně sdělit příslušné vychovatelce ŠK.   
h) ŠK umožňuje přijatým žákům i odpočinkovou činnost (např. po obědě).       
i) Žáci se mohou v době pobytu v ŠK účastnit i volnočasových aktivit, které ve škole organizují jiné 

subjekty (dále jen Kroužek).   
j) Žák ŠK odchází z klubu na Kroužek tak, že ho od vychovatelky osobně převezme lektor 

příslušného kroužku. 

k) Otevírací doba klubu je 12:35 – 14:20 ve dnech pondělí, úterý, čtvrtek. 

l) Po skončení vyučování oznámí neobědvající žáci učitelce poslední vyučovací hodiny, že 

odcházejí do klubu. 

m) Žáci, kteří se stravují ve školní jídelně, přicházejí do klubu až po obědě. 

n) Po příchodu do klubu se žáci u vychovatelky nahlásí. Zapsané žáky eviduje vychovatelka do třídní 

knihy, kterou eviduje celý školní rok. 

o) Po skončení činnosti po sobě žáci bez vyzvání uklidí a odevzdají vychovatelce zapůjčený materiál.  

p) Po skončení denní činnosti klubu v 14:20 žáci odchází na odpolední vyučování. 
 

3. DOCHÁZKA DO ŠKOLNÍHO KLUBU 
   

a) Otevřená nabídka umožňuje žákům vyčkat v klubu, pokud mají volnou hodinu před odpoledním 

vyučováním. 

b) Tito žáci požádají vychovatelku, aby jim umožnila setrvat v této době v klubu. 

c) Vychovatelka se řídí kapacitou klubu. 

d) Všichni žáci předloží vychovatelce při prvním příchodu souhlas rodičů potvrzený třídním 

učitelem a vychovatelka je zařadí do evidence docházky klubu. 
 

4. ÚPLATA ZA ŠKOLNÍ KLUB 
 

a) Školní klub je bez úplaty. 
 
5. OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 

a) Zákonný zástupce odhlašuje žáka ze ŠK pouze písemnou formou. 

b) Žáci klubu respektují pokyny vychovatelky.  

c) Nekázeň hlásí vychovatelka třídnímu učiteli. Škola v takových případech postupuje podle svých 

vnitřních řádů. 

d) Při selhání obvyklých výchovných opatření může vychovatelka navrhnout ředitelce zákaz vstupu, 

resp. vyřazení žáka z klubu. Ředitel školy může poté žákovu činnost v klubu ukončit.  



3 

 

e) Ředitelka může vyloučit žáka ze ŠK ze závažných důvodů (např. za opakované porušování 

školního řádu a Řádu ŠK; po předchozí výzvě k nápravě). 

f) Pomůcky ani jiný materiál klubu nelze zapůjčovat nebo odnášet domů. 
 
 
 

Aktualizace vnitřního řádu školní družiny vstupuje v platnost 29. 8. 2023 

 

Mgr. Jaroslava Černá  

ředitelka školy  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 


		2023-08-30T08:36:57+0200
	Mgr. Jaroslava Černá




